**f** *Pupilli.* aliud si in vita: vt. s. eo. l. tutores. §. adolescens. & C. arbi. tute. l. ij. & de admi. tu. l. debitoribus. **Accursius.**

**g** *Eximitur.* quia finita est tutela eius morte: vt institui. qui. mo. tu. fini. §. simili. & sufficit nomen debitoris esse idoneum tempore finitæ tutelæ: vt supra eo. tutores qui. in princi.

Casum ponit.

**h** *Quidam cum esset.* si curator aduultæ promittat dotem pro ea supra vires patrimonij: si quidem scienter vel animo donandi vel dolo, tenetur: vt in illo ver. præterea. sicut si promississet creditori puellæ similiter animo donandi: vt in ver. sequen. si causa negotij ge-

**Quæ non sunt transmissibilia ad heredes, per cessionem non transcunt. Bartolus.**

**XLIH. IDEM libro primo Definitionum.**

**E**x pluribus tutoribus in solidum a vnum tutorem iudex condemnauit. In rem suam iudicatus b procurator c datus priuilegium d pupilli non habebit, quod nec heredi pupilli datur. e non enim causæ, sed personæ f succurritur, quæ meruit præcipuum fauorem.

**Si mortuo pupillo res eius ceperint perire: liberatur tutor à periculo pereundarum rerum. Bartolus.**

**XLIII. PAVLVS libro septimo Questionum.**

**C**um post mortē pupilli f definit esse nomen idoneū, tutor periculo eximitur. g **Q**uidam cum esset h fratris sui filia curator, quadringenta dotis nomine marito eius se daturū promissit. quæro an succurrendum sit ei, cum postea ære alieno emergente, i supra vires patrimonij eius dos promissa k sit: quoniam in in-

redi promissit ultra vt dicitur in ver. mouet. & in illo, sed is. in principio. habet mulierem obligatam: vt si quidem iam soluerit etiam minus dote, recipiatur. vel si solum promissit, vt ei acceptum feratur. & hoc siue constante matrimonio siue eo dissoluto, vt ibi, habet mulierem obligatam, & c. & ibi, vel certè, & c. vsque ad. §. quod si mulier, & c. ad similitudinem mulieris conferentis dotem. deinceps planum est. **Accursius.**

strumento ita scriptum sit, *Ille patruus & curator stipulanti sponondit.* Mouet quæstionem, quod nō vt de suo dotem daret, sed cū crederet rationem pupillarem sufficere, promissit. Præterea & illud hic potest tractari, vt si sciēs curator non sufficere promiserit: vel donasse videatur, l vel quoniam dolo fecit, non illi succurratur. m Respondi: curator cum officium suum egressus n sponte se obligauerit, non puto ei à prætore subueniri debere, non magis quàm si creditori puellæ pecuniam se daturum sponondisset. o Sed is de quo tractamus, si non donandi animo, sed negotij gerendi p causa dotem promissit, q habet mulierem obligatam: r & poterit dici etiam manente matrimonio eā teneri, quia habet dotē, s sicut in collatione bonorū dicitur: t vel certè post diuortiu, siue exacta sit u dos, siue maneat nomen: quia potest efficere vt ei accepto feratur. Quod si mulier suū curatorem adimplere id \* quod supra vires patrimonij eius in dotē dare promissit, non queat: x cura-